平成 22 年 1 月 30 日
各 位

上 場 会 社 名 ＯＵＧホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 溝 上 源 二

（コード番号 ８０４１）

問 合 せ 先
常務執行役員
経営基盤グループ担当 中 江 一 夫

（ T E L ０６－４８０４－３０３３）

当社子会社における債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

  当社の連結子会社株式会社うおいちの取引先である角一水産株式会社が、平成 22 年 1 月 28 日付けで京

都地方裁判所に民事再生手続開始の申立てを行ったことに伴い、下記のとおり、同社に対する債権につい

て取立不能及び取立遅延のおそれが生じましたことを本日確認いたしましたのでお知らせいたします。

記

１  当該取引先の概要
  （1）商号  角一水産株式会社
  （2）所在地  京都府綾部市井倉町東 12 番地の 1
  （3）代表者の氏名 堀井 敏明
  （4）資本の額  47 百万円
  （5）事業の内容 水産物の加工及び販売

２  当該取引先に対する債権の種類及び金額
  （1）債権の種類及び金額
 売掛債権  157 百万円
  （2）純資産に対する割合
 最近事業年度末日（平成 21 年 3 月 31 日）の当社連結純資産（13,543 百万円）
 に対する割合 1.2％

３  今後の見通し

  上記債権につきましては、平成 22 年 3 月期第 3 四半期において貸倒引当金を計上予定であります。
なお、業績への影響につきましては現在精査中であり、業績予想の修正が生じる場合は速やかに公表い

たします。

（ご参考）当期の連結業績見通し（平成 21 年 11 月 5 日公表分）及び前期の業績（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
当 期 業 績 予 想 （平成 22 年 3 月期） 320,000 1,000 1,300 1,000
前 期 実 績 （平成 21 年 3 月期） 339,042 40 485 △ 1,358

以 上